PREFEFTURA MUNJCÍPAL DE SORRISO

SEMCID - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

Av, > r* ArtfSA» 00 P*ík S^Ho. 7CíAÇ>97^

<CA) TV«.S-8>?Ck t Al»*.; veriViAj) tO'r.v>i^^Ov>' n»wv* torr.to./

' .'‘.'c«»nAt'«AcieiiM'tM'A’eá»w»«4cn>

OFICIO SEMCID N° 1149/2025

Ao Sr.

Bruno Delgado

Secretário Municipal de Administração
Sorriso/MT

ASSUNTO: Resposta Requerimento n° 231/2025 - Vereadora Prof®. Silvana Perin

Em atenção ao Requerimento n° 231/2025, da Vereadora Prof.

Silvana Perin, que solicita informações referentes à participação do Município de
Sorriso em programas habitacionais, informamos o que segue:

Programa FAR - Fundo de Arrendamento Residencial

Em anexo, encaminhamos cópia do comprovante de inscrição do

Município de Sorriso junto ao Programa FAR, inscrição esta realizada na data dé

30/05/2025; estamos aguardando parecer final da CEF, visto que já tivemos uma

solicitação de apresentação de documentação complementar, já atendida por esta
secretaria.

Em anexo cópia do Mapa de localização da área do Município de

que foi reservada para a edificação das 200 (duzentos) unidades
habitacionais (apartamentos) do Programa FAR.

Demais Programas Habitacionais Vigentes

Sorriso

1) 1040 (mi! e quarenta) unidades habitacionais (apartamentos) que

serão construídos pela construtora Engemat/Paiaguas, sendo 640

(seiscentos e quarenta) unidades habitacionais (apartamentos)
fase final de documentações, com previsão de início das obras em

em

novembro/2025, (previsão da construtora). As outras 400 unidades

habitacionais (apartamentos) ainda estamos com o imbróglio
judicial.

2) Em torno de 2020 (duas mil e vinte) unidades habitacionais (casas)

que serão construídas pela construtora Pacaembu; encontram-se

em fase final de projetos, sendo que a casa modelo e o escritório

Pag. 1 de 2

'■4?
. j

Prefeitura Municipal da Sorriso

P.çcebido

iycrctaria de Adrri.inist.raçãü

;●9 n

t.'* 4

V.

Tsnwedo NsuÊS. r - ÇêP: sop^nugovir

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SEMOD - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE
' 7* «na» 4a Part Vv>Opasg 7MM YTf

tM) K*m<idi9«o>tt«am4avj»r« wMNv.iorrlM^aas*^

SORRISO
CA»i7*t M*cioMAt no «cBonrcocia

OFÍCIO SEMCID N® 1149/2025 Sorriso-MT, 01 de outubro de 2025

de vendas já estão sendo construídos na Av. Tancredo Neves,

esquina com a Avenida Imigrantes.

3) 820 (oitocentos e vinte) unidades habitacionais (apartamentos),

estamos em parceria e em conjunto com a MTPar, elaborando o

Termo de Cooperação, conforme Lei Municipal n° 3736 de 11 de

agosto de 2025; após a elaboração deste termo, a MTPar fará o

Chamamento Público para a construção dessas unidades
habitacionais.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos
que se fizerem necessários.

Atenciosamente

NELSON BI^NIN JÚNIOR
Diretor do Depafí^ento de Habitação

tr*

y

JAN AÍ|SAD LAHHAM
Secretário Municipal de Cidade

Pág. 2 de 2

Av, Tansrsdo f!S5. Seta Visa, Surrlso-WT - CEP: 7SS9(KJ?.2 iS4 54370 5orr«c mt.gov,br

Proposta Minha Casa Minha Vida

Afençao
Os campos com são de preenchimento obrigatório.

Dados cJm süíicilação
Data e Hora

Responsável pelo preenchimento da proposta*

30/05/2025 09:42:04

CPF do responsável por preencher a proposta*Nome do responsável por preencher a proposta*

Nome proposto para o empreendimento*Cnrgo do responsável pelo preenchimento da proposta*

Município do empreendimento*UF do empreendimento*

Endereço do empreendimento*Número de habitantes do Município*

Complemento do Endereço Bairro

CEP*

Ente Público Local* CNPJ do Ente Público Local *

Nome do Responsável pelo Ente Público* CPF do Responsável pelo Ente Público'

Cargo do Responsável pelo Ente Público* Telefone Celular do responsável pelo Ente Público *

E-maii do responsável pelo Ente Público*

Outro Participante CNPJ do "Outro Participante'

Nonu! cio Responsável pelo "Outro Participante' CPF do Responsável pelo "Outro Participante'

Cargo / Função do responsável pelo "Outro Participante' Telefone Celular do responsável pelo "Outro Participante'

E-trtail do responsável pelo "Outro Porticipante'

N° de protocolo da tarifa paga* Data de pagamento da tarifa*

do Terreno
Número do Matrícula do Terreno* Cartório de Registro de Imóveis da Mairícula do Terreno*

Tipo de proprietário do terreno*

Nome do proprietário do terreno* CPF ou CNPJ do proprietário do terreno*

Áreo do Terreno (m^)*

Grupo Localização do Terreno
Dafum* Coordenadas Grau Docimol - Latitude*

Coordenados Grau Decimal - Longitude*

Hemisfério* Link Googie Maps

Terreno será doado?*

Existência de edificações a serem demolidas?*

Terreno desocupado?*

Ter reno livre de ônus?*

Requalífícaçõo de imóvel (Retrofit)?*

Terreno da União?*

ecificaçÕGs Urbanísticas

Origem da Demanda Habl+aclonal:*

e

e

o

e

Q

Tipo de empreendimento:*

idade de unidades habitacioi' i

Cr4sas Sobrepostas Apartamentos

Total de unidades*

ÍíinP.Í'§,®ndimentg a outros empreendimentos de interesse social:*

Localização do Terreno, obrigatório

. 42-H, „dUI t Lf! n 10 2 d 7,
: I

10 do 200:I (i‘.

í [i {) '^ysKVA picina|tp,c} ? y ● ijy Ç-iy_ij. SI d / Jj; [ >. 200Í/ÜÜ25/.I i;ni

Disponibilidade de Infraestrutura Urbana Básica (até 500m dos limites da pQligong! do. e.mp.reçndimçntp)’^

Acesso a Equipamentos Públicos C Sários de Educação, conforme demoriiirodo nc Mapa de Localizaçõo

Acesso a escolos públicas de educaçao infantil (0- 5 anos);

o uma distância caminhóvei máxima de 1 km computado ci partir do c.ontro do ferreno.

Acesso a escolas públicas de ensino fundamental (Ciclo I/Ó--10 unos):

ci umci distância caminhóvei máximo do 1,5 km, computada a partir do centro do terreno; ou

acessível por iranspoi te publico escolar em tempo inferior a 20 min.

Acesso a escola público de etisino fundamental (Ciclo 11/11-15 anos):

a uma distância caminhável máxima de 1,5 km. computada ci partir do centro do terreno; ou

acessível por Iransporte público coletivo em tempo inferior o 20 minutos, considerando no cálc ulo o tempo de deslocamento por caminhada até o ponto de embarque
e após o desembarque.

. esso a Equlríamfcr-íus Públicos -omun-v-irios de Saúde e Assistência Social,

‘ realização

cc iforrne demonstrado n«. Mapa de

Acesso a Equipamento de proteção social básica (CRAS):

a uma distôricia caminhável máxima de 2km, computada a partir do centro do terreno; ou

acessível por transporte público coletivo ern temf)o inferior a 25 min, considerando no cálculo o tempo de cfesloccunenío por caminhada até o ponto de embarque e

ap(5s o desembarque.

Acesso a Ecjuipatnento de soúde básica (UBS)

a uma distância caminhável máxima de 2,5 km, computada a part ir do centro do terreno;

acessível por transporte público colerivo em fempo inferior o 30 minutc-..s, considerandono cálculo o tempo de doslocomenio por caminhada até o ponto de embarque
e após o desembarque.

ou

a Comércio e serviços, c< ado no Mapa de l.ocali" ●●'rli

Existência prévia de equipamento de uso cotidiano (padaria, mercearia, mercados ou farmácia):

Um equipamento a uma distância cominficivel móxinia de 1 km, computado a partir do centro do terreno.

Ao menos dois, que sejam cie funções distintas, a uma distância caminhável máxima de 1 km, computeada ci partu- do centro do terreno,

Existência prévia de ao menos um equipamento de uso eventuol (supermercado, agência bancário, lotéricas

a uma distância caminhável máximo de 1,5 km, computada a partir do centro do terreno; ou

ou corretos)

acessível por transporte público coletivo em ternpo interior a 20 inin, consiíterando no

após o deseinibarciue.
cálculo o tempo de deslocamento por ccvninhoda üté o ponto d

Transporte Público Coletivo conforme rotas demonstradas no Mapa de Localização - Distância Máxima
de IKm a partir da poligonal do terreno

Polo menos um itinerário do transporte público coletivo que atenda o empreendimento:

Qualificação do Terreno:
*

t losli cic idontificoção da demando: 38bí)9b35-í611--4dhd-ol5/- 00a6ií7f824ea

Dota de criação da demanda: 30/05/2025 09:42:18

Dato do impressão:07/07/202515.52:21

LOTEAMENTO MORADA DO BOSQUE íü, QUADRA 03. EQ. COMUNITÁRIO 01

(Matricula 72872)

s
■ ■

Otavio
:-AV.

●J

O Vi
u

f9 4.

- -i0) O
e i.

9
h-T'

i IFtHt
4-4

1
4-1.

*

T

X X

í
1●*●1

RrGenesio R, Bagght.

I

*' Perirnstraí SE

163

Ay. ídemar Riedi Av. Idemar RicC.

í
f

,zI «

o

J

c

;{‘1#-?:5r2;rõt);
■c R.'SaoJose

ESÇOL|A,;
■=f.ias

«PSF

●T r
O"

GARAGEMLI o
i

l
..X.

r4o:
w

c ■

É 3:fã

Q

ÜL
ní?. tíss Turmc.'!! mí urm,

n
T T' r

:| O !

POUCLiNiCAui
c

'-s
J- —n, 0.

o -'-Vrfc; L iH=5 í-
'ai.a

r
FARMAC|pt1

(T c
íH

y Io. <Q

'trir

►
ESCOLA -JÜJ f ;bRi

i. lU
.a;: -f r-(j

, r«9" :a-

~R. Passo Fondo
R'Passo'Funda' H,.:(!964-8im;fa o

J

.i r

1
● - -j

i iüarJi-hCT

Fscoi y
ÜZíeJí

f T T -í:

R. Lucas do R. Verde' r*>

PSFC:
Fraça -»0; ●E-

K. iao F.'ae'Assis

4809?9*r^~ RrSaáF'de Assis'i cv

BIBLtQTECifCS^#!

CAMPoá

í
TT

CE|»E^ o

CO'X
I CO

"i-.ro
!

(294,8.# ES
mR. Sta.Lu2ia_: \V5

I lo

à
L

I
.1

I >
CASECf i

a:

I o
~R.Jguaç'uI !5f

»fi../guaçuiS-./ctUHCH.
r'

M-\
!CO● ?í. R. Cambuea n.-i^awoijca'\I R:M:üo Bosque} l\1 1

t: ;A '●PN
Uy-KI

t-«T
& . W) O X

I < :5
©'-419

>O
Í.r. <9

>rra,r:■N*.
« ●

or
5 ja -I q:T

EQ. COM
V) -C CP4J © O't5

:tc:O «.*5i
f--ffl '-D'-3

r I
‘SI\.,u

A® ●●rt*k—r-
, o.

jíSBOje*!?!)/,A;S!ai/sabe/il ÍZÍ=;
1

■■■P'. Santa Isabel
RrAóiridSchustér

jri ●AM^OR.-:v4c/rfo. Schuster^^^ \\Vi?
U.-H

;“rin j' I 4-

5iii. r*rii

brr:T
9

'=X=: V/*s

■§! 0

im
r

tzn: ~>4-

;y I-
c

1
●t-

7

!onfinHa
fO

CO
--hC.

Vias Acesso
A

\

POIs (Pontos Interesse)

Eq. Comunitário (M. do BOSQUE III)

(

. 163

di-

i LOTEAMENTO MORADA DO BOSQUE lil. QUADRA 03. EQ. COMUNITÁRIO 01
(Matricula 72872)

I ■ '

1

o':‘ ,
●Q

( -7 - n;a-.a'.I
T

T-^
^ri <0li c .^1'

i,r
(

iriuSví?:.
)

" S
<
í?

4?» '● hwÜwL.;’
<

r -V

i'ft
t «●

-*jí ft●íSMf! I :■ %
R..$ao Jose_.

I'''r. ●w

■ R/(y'avatarn

á-;i .s ●.1 i

’ - l-

●*n 1,_ if - ; .
71-» ‘

. íí

‘' -Q:/"

'■ ■». I» -: rs

f .i .

oo^-
o r
U .

● 'w * ●
<ç .

● i

-t 1”5J
l" i;. r. O ●

^ 'S
»

-■Vi à '?● ●- er ,- -
n

B C ' O
r^..i 'I '. >jk*« ..

4>káiit ?●

'.c:. ' ...

!'i * CK ’~
ü, » IA
rt -● fíCl

n..= yl '■■ -o■ nir-
■: UL"

c~r. »
E '●' ■.. w)-t w.■«ír.. i *X.

O - /-2 ■moli.ras
■CCO .c 'Q:=«

: ü:'.-í *

I

' c .®'● 'Cl'^ o -S o
-● Jt

O"- m.. A

I»
I

ccs.

i c ●; ã ■ * ●.

*.g:, 1.
_ . . fo.

CC-

0)
'■ c

Hií
r>

r< CSÍ^'0

^ I’A' 5V.§-ai-íilí,

● !

■|—
.ÍT

.●!-« r -aiâ_Z'-

T.» 5. " ■
ci:●J●.

■

^
I

a>
i/j -V-"íT '". to

,J. ' ’ 1 - !_● - ^ ^ lÍ'' ●

, Passo Fundo

11
=R '

R. Passo'.Fundo:^-
I

;- - ●«a:
/?. Passo.Ft/nc/o.,
. «●●● - 1<r

u '■ ™ s
-● N- -o

® ● <ç
I41 . r

c ç -■ -
4> - ■ -‘

*; ‘

.. W,-.WL .i'.

i ... 'fz‘

’ Tspurah^lki},^
. 3 - I

i■ O 3ÊXC ■■ N- .« Cj3 --C f ●1- 3 f

o: -

CQ ;■' '

● » ●

R. Aureliano, P da_Si!ya

■5 ■●? -■.
(0

●r.u.

. c K

rp .● - c à ~'
i< JLÍ.#!T' *

-CO *. V

.'●2 -_.fi! Lucas".Ôòtfi. Verde _ .
íHt-b' ' v-, -●●' -●' 1 ,-*■●"● ■‘--k: :

. ■ Q ,‘fi. ;sáo F tíe vAss/s
.4. t

●O ..t

.“.rfi^SaòF/aeAss/s" '
: f' *i

pfí * .€j* Z--\'£l‘
Vi

^ r . ?
-.ra ●

.f fz‘●o ●* ^● s Jl . '

: cc
● .IT.● «r

'kS -w

«C-.C - : 'Í?'L-.3 ->2..:-^.,
2- /?● Sta'Luzia “ó-"' Sí. ● .J- q.

:-o-- -.-●■kl.r®:- - ^ -'
r- . i- ^ ijw*.-.

!«-● >cO'»--l-

- 4 ' ● f I
'.fi. Marn'ore'~ .

- ^1' immwu

● - ». I uptijOS ● ●
'■ r /●' -íc.-;í

ifl' ’

v:. > . 3
2 - o: ,- ;●yã-r

^JA- ■ i ’;tt ãi .-T
-‘o '

;rò5- ■-

r c i ~
o ,‘C ● o

o

● ' -c—fí
. o„. m-:a. R3

« r.w---r-0 -
(b- h.-in''

^CO
-.lí*...

r-'5-T;.r-. -tor

● Fi.Maranhao-EQ. COMUNITÁRIO* ■ ' o:

"íí-^its-fTt - -
arii ■ ■

*●

fi. Camòucaj

R.Çambuca^
fi. M. do BosqueR M. 'do Bosaue^

kl nllli:-3^
fi. ALii'icoA

.. -li..* wi

- V Oo.
o . ;l

«vO) R. Gabiroba 2"2<A re

xX
r‘-a* ,

fi. ClaraibaC5 O●O-. 0!rto? ü-o>. C3
■s «1

u
ac

í;.. fi.Tàss<=-. o u>

■ li-á O <b
●tc-. «

“ ■'í ’"G; oi q;*-lí:-;
■Q;£.5 Vi\ i

■ RrAiiiúifr’
--.

- -fircIVa'"*

fi. dos ingas{It. \

o: : a:.0:
ryPK

‘*S -'íf'*.-
\ áKk

<í

~~RrSan^^/sabel~^- -I

i

’ R.dleanarol^,
.. -m' ’ii«

fi. 0/èá'nc5rc>y*
, -3

fi. Santolinà-'.^ 3 F-
‘●jííjmüHiin 5
M-MiHuyiiKi .. .iíc

.x*í<..3av'ana5iii2-3 '"ííhi*
= . ?snmi»n»|-So ti:55^'i
~^fi ‘dQs/gampãS.>i

i

‘<z

^llllll
CC

V) 4 M Ql.

.§*,--a;rfer.X mmm
to

iSíu
V

3 ,.-.Q:'
■oaü

iiiiimnimii>)!^^
inmimiiHrQhU

Íiii7iirãuii}}'í^%ví5ií^
®í^í!í?TíTfTPií«aro»â'.ue 'toans/i/a’

■ « w-K «»■« 7 ■ r* .■«,■● PRC3H
Av. Zilda Arns

§ -2'' ..1
w

.0-c

; .0, .,<v ll
.. R. dasfPedras
A' aiia. t

4<«tt ix . .
R. Salto Maaesstsi

...●titíii‘St

CC.;
1

t ● i."

?'íii..iiii>:mi
á. íitiiií : ●'.●catüZBB

Av. Zilda Arns
íiV. Zildâ Arns

llHIlllllillllilâiiiiim
IIIIMIIWII PTMB ~<A- » ■

F
..y'

Legenda

EQ- Comunitário (M. do BOSQUE ili

LOTEAMENTO MORADA DO BOSQUE ill. QUADRA 03, EQ. COMUNiTARíO 01

(Matricula 72872) ‘JL
. <1

0)r-'
—

Õ ■■ O O'-
o \ W n

A

●»

r
R. C^^l^ca

4»

Sosijue ^● rfT:

r-'

●Ti \s..

■í_2 .V
S ●

%0:●.(9

●Ir*—j -.

■5^ : >

'i5
ío

çs

i B

R. das Fresias
\

r
\

I

149

1
148

r
■ i.

m

147f.52
%

146
4-

i
l■-T, .4

1454S4
w

c144155
49

r3.^

EC-01 (72872)0) Q3Í
O 12.761,18 m"

143156
to
<9

I
W

142i 15T ct
V

158 141
I

\ i.

\ 159 140

139

138

137 5 (

I
t

I
136

f .

135

i-133

Wk 'íi Legenda●<

132 tc*a

Ci Vt

Eq. Comunitário (M. do BOSQUE lli)